1 / 7

中国技术经济学会
关于下达《“领跑者”标准评价要求  彩色涂层钢板及钢带》等

三十二项团体标准制修订计划的通知

各相关单位：

根据《中国技术经济学会团体标准管理办法》的要求，现将

《“领跑者”标准评价要求  锰铁》、《“领跑者”标准评价要

求  硅铁》、《“领跑者”标准评价要求  铬铁》、《“领跑者”

标准评价要求  锰硅合金》、《“领跑者”标准评价要求  萤石》、

《“领跑者”标准评价要求  铁精矿》、《“领跑者”标准评价

要求  装饰用焊接不锈钢管》、《“领跑者”标准评价要求  流

体输送用钢塑复合管》、《“领跑者”标准评价要求  冷拔或冷

轧精密无缝钢管》、《“领跑者”标准评价要求  结构用无缝钢

管》、《“领跑者”标准评价要求  铁路机车、车辆车轴用钢》、

《“领跑者”标准评价要求  耐蚀钢筋》、《“领跑者”标准评

价要求  冶金焦炭》、《“领跑者”标准评价要求  石墨电极》、

《“领跑者”标准评价要求  煤焦油》、《“领跑者”标准评价

要求  冷轧带肋钢筋》、《“领跑者”标准评价要求  环氧涂层

钢筋》、《“领跑者”标准评价要求  桥梁缆索钢丝用盘条》、

《“领跑者”标准评价要求  电梯用钢丝绳》、《“领跑者”标

准评价要求  钢帘线用盘条》、《“领跑者”标准评价要求  流

体输送用不锈钢焊接钢管》、《“领跑者”标准评价要求  焊接

用钢盘条》、《“领跑者”标准评价要求  高碳铬轴承钢丝》、

《“领跑者”标准评价要求  合金结构钢》、《“领跑者”标准

评价要求  塑料模具钢》、《“领跑者”标准评价要求  热作模

具钢》、《“领跑者”标准评价要求  冷作模具钢》、《“领跑

者”标准评价要求  冷轧轧机轧辊用辊坯》、《“领跑者”标准

评价要求  连续热镀锌铝镁合金镀层钢板及钢带》、《“领跑者”

 2 / 7

标准评价要求  食品饮料接触用电镀锡钢板及钢带》、《“领跑

者”标准评价要求  铬-锰-镍-氮系奥氏体不锈钢钢板和钢带》和

《“领跑者”标准评价要求  彩色涂层钢板及钢带》等三十二项

团体标准制修订计划（见附件），下达你单位，请组织主要起草

单位，抓紧落实和实施。在标准起草过程中要加强与有关方面的

协调，广泛听取意见，保证标准质量和水平，按时完成标准制修

订任务。

【附件】《“领跑者”标准评价要求  彩色涂层钢板及钢带》

等三十二项团体标准计划项目汇总表

中国技术经济学会

2022 年 5 月 23 日

 3 / 7

【附件】

《“领跑者”标准评价要求  彩色涂层钢板及钢带》等三十二项团体标准计划项目汇总表

序号 计划编号 中文名称
制修
订

采用国际

标准

项目周期

（月）
提出单位 归口单位 起草单位

1 20220179
“领跑者”标准评

价要求  锰铁 制定 无 12
企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

2 20220180
“领跑者”标准评

价要求  硅铁 制定 无 12
企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

3 20220181
“领跑者”标准评

价要求  铬铁 制定 无 12
企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

4 20220182

“领跑者”标准评

价要求  锰硅合

金
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

5 20220183
“领跑者”标准评

价要求  萤石 制定 无 12
企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

6 20220184
“领跑者”标准评

价要求  铁精矿 制定 无 12
企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

 4 / 7

7 20220185

“领跑者”标准评

价要求  装饰用

焊接不锈钢管
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院、山西太钢不锈钢钢

管有限公司等

8 20220186

“领跑者”标准评

价要求  流体输

送用钢塑复合管
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

9 20220187

“领跑者”标准评

价要求  冷拔或

冷轧精密无缝钢

管

制定 无 12
企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

10 20220188

“领跑者”标准评

价要求  结构用

无缝钢管
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

11 20220189

“领跑者”标准评

价要求  铁路机

车、车辆车轴用钢
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

12 20220190

“领跑者”标准评

价要求  耐蚀钢

筋
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

13 20220191

“领跑者”标准评

价要求  冶金焦

炭
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

14 20220192

“领跑者”标准评

价要求  石墨电

极
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

 5 / 7

15 20220193
“领跑者”标准评

价要求  煤焦油 制定 无 12
企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

16 20220194

“领跑者”标准评

价要求  冷轧带

肋钢筋
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

17 20220195

“领跑者”标准评

价要求  环氧涂

层钢筋
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

18 20220196

“领跑者”标准评

价要求  桥梁缆

索钢丝用盘条
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

19 20220197

“领跑者”标准评

价要求  电梯用

钢丝绳
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

20 20220198

“领跑者”标准评

价要求  钢帘线

用盘条
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

21 20220199

“领跑者”标准评

价要求  流体输

送用不锈钢焊接

钢管

制定 无 12
企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院、山西太钢不锈钢钢

管有限公司等

22 20220200

“领跑者”标准评

价要求  焊接用

钢盘条
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

 6 / 7

23 20220201

“领跑者”标准评

价要求  高碳铬

轴承钢丝
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

24 20220202

“领跑者”标准评

价要求  合金结

构钢
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

25 20220203

“领跑者”标准评

价要求  塑料模

具钢
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

26 20220204

“领跑者”标准评

价要求  热作模

具钢
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

27 20220205

“领跑者”标准评

价要求  冷作模

具钢
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

28 20220206

“领跑者”标准评

价要求  冷轧轧

机轧辊用辊坯
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院、建龙北满特殊钢有

限责任公司等

29 20220207

“领跑者”标准评

价要求  连续热

镀锌铝镁合金镀

层钢板及钢带

制定 无 12
企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

30 20220208

“领跑者”标准评

价要求  食品饮

料接触用电镀锡

钢板及钢带

制定 无 12
企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

 7 / 7

31 20220209

“领跑者”标准评

价要求  铬-锰-镍-

氮系奥氏体不锈

钢钢板和钢带

制定 无 12
企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等

32 20220210

“领跑者”标准评

价要求  彩色涂

层钢板及钢带
制定 无 12

企业标准“领跑者”

工作委员会

中国钢铁工业协

会、中国技术经

济学会

冶金工业信息标准研究

院等